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روزنامه وال استریت ژورنال ]آمريكا[

لغو قرنطینه در شانگهای
دولت چین بعد از 2ماه، قرنطینه سفت و سختی را که در 
شهر بندری شانگهای اجرا کرده بود، لغو کرد. این شهر 
مهم ترین مرکز تجاری چین است و 25میلیون نفر جمعیت 

دارد. 

یک سال از زمان کشف بقایای 
اجساد 200کودک بومی کانادا 
در محوطه مدرسه شبانه روزی 
سرخپوستان کملوپس می گذرد، اما هنوز تحقیقات 
نتیجه بخشی درباره ابعاد واقعی این فاجعه نژادی 
انجام نگرفته است. جوامع بومی کانادا ده ها سال بود 
که از مرگ ومیرهای مدارس شبانه روزی آگاه بودند؛ 
مراکزی که بین سال های 1890 تا 1990 بیش از 
150هزار کودک بومی از اقوام اینویت و متیس مجبور 
به حضور در آنها شدند. طی سال گذشته، در کمتر 
از چندماه پس از کشف اجساد در مدرسه کملوپس 
گورهای دیگری در استان های بریتیش کلمبیا، 
ساسکاچوان و آلبرتا کشف شدند. همزمان بومیان 

کانادا تلاش برای یافتن اجساد بیشتر را آغاز کردند.
در این مدت، کلیسا هایی که گرداننده این مراکز 
بودند، به ویژه کلیسای کاتولیک رومی، برای انتشار 
اسناد و مدارک مرتبط با این مدارس و پاسخگویی 
درمورد نقش خود در فاجعه ای که رخ داده و دلایل 
آن تحت فشار قرار گرفته اند. با این همه، تمام این 
تلاش ها و درخواست ها هنوز به نتیجه مشخصی 
نرسیده و کسی تاکنون پاسخگوی جنایاتی که 
در طول بیش از یک قرن نسل کشی در مدارس 

سرخپوستان در کانادا رخ داده، نبوده است.

گورهای بی نام و نشان 
در نیمه های سال گذشته میلادی، بقایای بیش از 
هزارجسد، که بیشتر آنها کودک بودند ، در محوطه 
3مدرسه شبانه روزی سرخپوستان در چند استان 
مختلف کانادا کشف شدند. ابتدا اجساد 215کودک 
بومی در مدرسه کملوپس استان بریتیش کلمبیا 
و پس از آن به فاصله یک ماه اجساد 751کودک 
بومی در محوطه مدرسه شبانه روزی ماریوال واقع 
در استان ساسکاچوآن کشف شدند. ابتدا تعداد 
اجساد مدرسه کملوپس 215نفر اعلام شد، اما پس 
از انجام تحقیقات بیشتر روی بقایا، تعداد آنها به 
200نفر کاهش پیدا کرد. همگی این مدارس بخشی 
از سیستمی استثماری بودند که طی 100سال 
هدفشان ادغام بومیان کانادا در فرهنگ به اصطلاح 
مدرن استعمارگران بود. مسئولان این مدارس اما در 

این مسیر از انجام هیچ خشونتی فروگذار نکرده اند.
با کشف اجساد دانش آموزان سرخپوست و برملا 

شدن فاجعه، تعدادی از جوامع بومی تحقیقات خود 
را آغاز کرده اند و در تعداد بسیار کمی از این تحقیقات 
هم پلیس کانادا همکاری دارد. از اواخر سال گذشته 
میلادی 3قبیله در استان بریتیش کلمبیا تحقیق 
درباره مرگ و ناپدید شدن کودکان در مدرسه پل را 
آغاز کردند. پلیس و ثبت احوال اونتاریوی کانادا هم 
درخواست هایی برای همکاری در انجام تحقیقات 
جنایی درباره مدرسه موهاک دریافت کرده است؛ 
مدرسه ای که گفته می شود 54دانش  آموز آن جان 
خود را از دست داده اند. رهبران قبایل در این منطقه 
اعلام کرده اند که در دهه1980 بقایای انسانی از 
محوطه مدرسه موهاک کشف شده اما بدون انجام 

تحقیقات رسمی دوباره دفن شده اند.

نژادپرستی سیستماتیک در مدارس کانادا
مشابه تمام داستان های استعمارگری در جهان، دولت 
کانادا طرحی حساب شده برای به حاشیه راندن بومیان 
این کشور و تصرف سرزمین های آنها به اجرا گذاشت. در 
اواخر قرن 19میلادی، کانادا با استفاده از معاهده هایی 
سؤال برانگیز زمین هایی را در اختیار بومیان قرار داد 
و در بخش هایی از کانادا به ویژه در بریتیش کلمبیا 

سرزمین متعلق به آنها را تصرف کرد. اما بعد جدیدی 
از استثمارگری دولت کانادا در سال1883 پدیدار 
شد و برای 113سال ادامه یافت؛ زمانی که هزاران 
کودک بومی به اجبار به مدارس شبانه روزی مخصوص 
سرخپوستان فرستاده شدند تا زبان و فرهنگ خود 
را فراموش کرده و زندگی با زبان، مذهب و فرهنگ 
استعمارگران را بیاموزند. این مدارس معمولا فاصله 
زیادی با جوامع سرخپوستان داشتند و بیشتر آنها تحت 
مدیریت کلیساها اداره می شدند. استفاده از زبان بومی 
یا پایبندی به رسومات فرهنگی بومی در تمام مدارس 
ممنوع بود و این ممنوعیت عموما با استفاده از زور به 
اجرا گذاشته می شد. بازماندگان این مدارس به رسانه ها 
گفته اند که انواع سوءاستفاده های جنسی، فیزیکی و 
احساسی از کودکان بومی و بیماری های مختلف رواج 
داشت. براساس گزارشی که کمیسیون ملی حقیقت 
و مصالحه کانادا پس از مصاحبه با 6هزار و750شاهد 
و بازمانده از این سیستم استثمارگری در سال2015 
منتشر کرد، سیستم مدارس شبانه روزی کانادا شکلی از 
نسل کشی فرهنگی بوده است. این کمیسیون همچنین 
به خاطر نقش کلیسای کاتولیک روم و کشیشان این 
کلیسا در فجایع رخ داده از پاپ خواسته عذرخواهی 

کند. بسیاری از دانش آموزان به شهادت شاهدان زنده 
به دلیل ابتلا به بیماری، آتش سوزی و یا تلاش برای 
فرار جان خود را از دست داده اند. حتی گزارش هایی 
وجود دارند که نشان می دهند کودکان برای رهایی از 
زجر حضور در مدارس شبانه روزی، زهر می نوشیده اند. 
گزارش این کمیسیون نشان می دهد زمانی که یکی از 
دانش آموزان در این مدارس جان می دادند، مقامات 
مدرسه توضیحاتی مبهم درباره مرگ آنها می دادند یا 
به راحتی کودک را فراری اعلام می کردند. زمانی هم که 
مدرسه ای مرگ دانش آموزی را آشکارا تأیید می کرد، 
معمولا جسد کودک به خانواده ها تحویل داده نمی شد، 
مگر اینکه هزینه ارسال جسد با قطار کمتر از هزینه 
دفن جسد می شد. براساس این گزارش، دست کم 
4100دانش آموز در مدارس شبانه روزی کانادا جان 
خود را از دست داده و یا ناپدید شده اند و دولت کانادا 
مسئول مستقیم این رویدادها بوده است. با این  همه 
هنوز رقم دقیق کودکان ناپدید شده مشخص نشده 
است. نیویورک تایمز به نقل از ماری سینکلیر، رئیس 
کمیسیون گزارش می کند که در نهایت ممکن است 
آمار مفقود شدگان این سیستم به بیش از 10هزار 

نفر برسد.

روایت یک نسل کشی کانادایی
تحقیقات درباره بیش از هزار جسد کشف شده در مدارس شبانه روزی کانادا و سرنوشت بیش از 4هزار کودک مفقود شده در 

این مدارس با گذشت یک سال همچنان بی نتیجه مانده است

آمریکا و روسیه؛ یک گام به سمت 
درگیری

همزمان با اعلام برنامه دولت آمریکا برای ارسال موشک های 
میان برد برای اوکراین، مسکو هشدار داد که این اقدام، خطر 
درگیری میان آمریکا و روسیه را بر سر بحران اوکراین جدی تر 

کرده است.
سخنگوی رئیس جمهور روسیه، دیروز در برابر خبرنگاران حاضر 
شد و تصمیم آمریکا برای ارسال راکت های میان برد به اوکراین را 
»ریختن نفت روی آتش جنگ« توصیف کرد. به گزارش الجزیره، 
دیمیتری پسکوف گفت: »کاملا مشخص است که آمریکا 
می خواهد تا آخرین قطره خون اوکراینی ها با روسیه بجنگد.« او 
گفت که احتمالا اوکراین از این موشک ها برای هدف قرار دادن 
خاک روسیه استفاده خواهد کرد. خبرنگاری از او در مورد پاسخ 
روسیه به چنین اقدامی پرسید که او گفت: »اجازه بدهید در 

مورد بدترین سناریوی ممکن صحبت نکنیم.«
پیش از این، روسیه بارها در مورد ارسال تسلیحات پیشرفته 
نظامی از سوی غربی ها برای اوکراین هشدار داده بود. آمریکا 
طی روزهای اخیر، به روسیه اطمینان داده بود که قصد ندارد 
موشک های برد متوسط و برد بلند در اختیار اوکراین قرار 
دهد، اما اعلام چنین تصمیمی، یک تغییر سیاست ناگهانی و 
مهم به شمار می رود. به اعتقاد بسیاری از تحلیلگران نظامی، 
درصورتی که آمریکا موشک های برد متوسط خود را برای 
اوکراین ارسال کند، وضعیت میدانی جنگ به کلی متفاوت 
خواهد شد؛ چرا که خاک روسیه در تیررس اوکراینی ها قرار 
می گیرد و این می تواند باعث تشدید حملات روسیه علیه 

شهرهای اوکراین شود.
تصمیم آمریکا برای ارسال موشک  به اوکراین را جو بایدن دیروز 
در یادداشت خود در روزنامه نیویورک تایمز اعلام کرد. او روز 
دوشنبه  گفته بود که چنین تصمیمی ندارد. این موشک ها 
بخشی از بسته 700میلیون دلاری کمک های نظامی آمریکا به 
اوکراین خواهند بود. رویترز به نقل از 2مقام نظامی آمریکایی 
نوشته که خودروهای نظامی، هلی کوپتر و همچنین موشک های 

ضدتانک در چارچوب این بسته به اوکراین ارسال خواهد شد.
موشک های میان برد آمریکایی حدود 70کیلومتر برد مؤثر 
دارند و این می تواند شرایط را برای نیروهای نظامی روسیه، 
هم در خاک اوکراین و هم فراتر از آن در خاک روسیه دگرگون 
کند. سرگئی ریابکوف، معاون وزیر خارجه روسیه در گفت وگو 
با خبرگزاری ریانووستی گفته است: »آمریکا هیچ کاری برای 
یافتن راه حلی برای بحران انجام نمی دهد. آنها همین رویکرد را 

هم قبل از آغاز عملیات روسیه در اوکراین داشتند.«
آمریکا قصد دارد با ارسال موشک های خود به اوکراین، وضعیت 
نبرد را که هم اکنون به ضرر اوکراین است، متوازن کند. ارسال 
توپ های هویتزر آمریکایی پیش از این با همین هدف انجام 
شد و این ادوات تا حد زیادی باعث تثبیت موقعیت نیروهای 

اوکراینی در میدان نبرد شده است.

 الکساندر لوکاشنکو
رئیس جمهور بلاروس

ما از جانب غرب یعنی واشنگتن و 
متحدانش تحت فشار قرار داریم. 
تمایلات آنها مشخص است؛ آنها 
به دنبال بی ثبات کردن کشور ما و تغییر 
سیستم قانون اساسی و انتصاب افراد 
وفادار به غرب هستند. آنچه مهم 
است اینکه ما باید مهارت مقابله با 
پروپاگاندای غربی را در خود تقویت 

کنیم. )ایتارتاس(

 امانوئل مکرون
رئیس جمهور فرانسه

اوکراین به یک تضمین امنیتی از جانب 
روسیه نیاز دارد تا به کشتی های فله بر 
اجازه دهد غلات را بدون آنکه مورد 
حمله قرار گیرند، از اودسا منتقل کنند. 
چارچوب سازمان ملل و ترکیه نقش 
مهمی در اجرای این عملیات در دریای 
سیاه خواهند داشت. )خبرگزاری 

آناتولی(

نقل قول  جهان نما
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